
 

自動車用バッテリー、産業用・電気車用鉛蓄電

池および電源システムの価格改定について 

2022 年 12 月 23 日 

エナジーウィズ株式会社 

弊社は、2023 年 4 月 1 日出荷分より、自動車用バッテリー、産業用・電気車用鉛蓄電池および

電源システムの価格改定を行うことを決定しました。 

一部の当該製品につきましては、2022 年 4 月にお知らせし、同年 7 月に価格改定を実施しまし

たが、鉛を中心とした原材料調達コストの継続的な上昇に加えて、ウクライナ情勢に端を発した

国際的な燃料供給不足や、更なる円安の進行等により、電気・ガス、樹脂材、セパレータ、鋼板

など、広範にわたりコストが継続的に上昇しております。特に、電力会社からの価格改定を受け、

電力費が急騰する見込みです。 

弊社におきましては、生産性改善・合理化によるコスト削減に最大限取り組むことで、製品価格

の維持に努めてまいりましたが、自助努力による吸収が難しい状況になっております。この状況

を受け、やむを得ず 2023 年 4 月より、下記製品の価格を改定することといたしました。 

弊社としましては、引き続き効率化を図るとともに、より価値のある高品質な製品をお届けできる

よう努めてまいります。何卒ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

記 

1. 対象製品と価格改定幅 

o 自動車用バッテリー :10％～ 

o 産業用鉛蓄電池 :10％～ 

o 電気車用鉛蓄電池 :10％～ 

o 電源システム :10％～ 

2. 価格改定時期 

o 2023 年 4 月 1 日出荷分から 

以上 

 


